1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2018 № 981
О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа

«Жилище городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3541
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы", постановлением Правительства Московской области от 23.10.2016 № 790/39 "Об утверждении государственной программы Московской области "Жилище" на 2017-2021 годы,  постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306  «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Жилище городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» утвержденную постановлением администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3541 (далее–Программа), следующие изменения:
          1.1. Строку  Паспорта Программы  «Источник финансирования муниципальной программ, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы
2017
	2-й год реализации программы
2018
	3-й год реализации программы
2019
	4-й год реализации программы
2020
	5-й год реализации программы
2021

	Средства федерального бюджета
	4461,40
	1409,10
	1090,30
	981,00
	981,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	171561,46
	70159,80
	24045,66
	38508,00
	11849,00
	26999,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	67435,40
	51317,10
	4069,10
	4069,10
	4069,10
	3911,00

	Другие источники
	81045,90
	16209,18
	16209,18
	16209,18
	16209,18
	16209,18

	Всего, в том числе по годам
	324504,16
	139095,18
	45414,24
	59767,28
	33108,28
	47119,18

»

           1.2.  В приложении № 1 паспорт  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:»  изложить в следующей редакции:

           «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	1-й год           реализации программы                      2017 год
	2-й год реализации программы                      2018 год
	3-й год реализации программы                      2019 год
	4-й год реализации программы                      2020 год
	5-й год реализации программы                      2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе

	18955,38
	24521,14
	20120,18
	20120,18
	20120,18
	103837,06

	Средства федерального бюджета

	428,40
	1090,30
	0,00
	0,00
	0,00
	1518,70

	Средства бюджета Московской области

области
	1158,80
	3310,66
	0,00
	0,00
	0,00
	4469,46

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	1159,00
	3911,00
	3911,00
	3911,00
	3911,00
	16803,00

	Другие источники

	16209,18
	16209,18
	16209,18
	16209,18
	16209,18
	81045,90

».
1.3. В приложении № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Жилище» городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:

1.3.1. В разделе «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам». Мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями молодых семей». Подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей городского округа Домодедово на  2017-2021 годы».  В средствах  федерального бюджета на 2018 год цифры «0,00 тыс.руб» заменить цифрами «1090,30 тыс.руб». В строке: Всего цифры «428,40 тыс.руб» заменить цифрами «1518,70 тыс.руб» В средствах бюджета Московской области на  2018 год цифры «0,00 тыс.руб» заменить  цифрами «3310,66 тыс.руб».  В строке: Всего слова «1158,80 тыс.руб.» заменить цифрами  «4469,46 тыс.руб.».
        1.4. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Жилище» городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:

         1.4.1. Строки 1, 1.1. Подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей городского округа Домодедово на 2017-2021 годы"  изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году  начала реализации муниципальной програмы (тыс. руб.)
	Всего,         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 год
	2-й год реализации программы 2018 год
	3-й год реализации программы 2019 год
	4-й год реализации программы 2020 год
	5-й год реализации программы 2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»

	1.
	Основное мероприятие.
Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	2017-2021 годы
	Итого
	20 671,54
	103 837,06
	18 955,38
	24 521,14
	20120,18
	20 20,18
	20120,18
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобритение (строительство) жилого помещения до 18 семей к 2021 году.

	Средства федерального бюджета
	958,74
	1 518,70
	428,40
	1 090,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 503,62
	4 469,46
	1 158,80
	3 310,66
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 000,00
	16 803,00
	1 159,00
	3 911,00
	3 911,00
	3 911,00
	3 911,00

	Другие источники
	16 209,18
	81 045,90
	16 209,18
	16 209,18
	16209,18
	16209,18
	16209,18

	1.1.
	Мероприятие 1.                                                 Обеспечение жилыми помещениями молодых семей
	2017-2021 годы
	Итого
	20 671,54
	103 837,06
	18 955,38
	24 521,14
	20120,18
	20120,18
	20120,18
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	958,74
	1 518,70
	428,40
	1 090,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 503,62
	4 469,46
	1 158,80
	3 310,66
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 000,00
	16 803,00
	1 159,00
	3 911,00
	3 911,00
	3 911,00
	3 911,00

	Другие источники
	16 209,18
	81 045,90
	16 209,18
	16 209,18
	16209,18
	16209,18
	16209,18

»
1.4.2. Строку «Итого по программе: » изложить в следующей редакции:

«

	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году  начала реализации муниципальной програмы (тыс. руб.)
	Всего,         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

	1-й год реализации программы 2017 год
	2-й год реализации программы 2018 год
	3-й год реализации программы 2019 год
	4-й год реализации программы 2020 год
	5-й год реализации программы 2021 год

	Итого по программе в т.ч.:
	2017-2021

	67 867,54
	324 504,16
	139 095,18
	45 414,24
	59 767,28
	33 108,28
	47 119,18

	Средства федерального бюджета
	2 912,74
	4 461,40
	1 409,10
	1 090,30
	981,00
	981,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	46 745,62
	171 561,46
	70 159,80
	24 045,66
	38 508,00
	11 849,00
	26 999,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 000,00
	67 435,40
	51317,10
	4 069,10
	4 069,10
	4 069,10
	3 911,00

	Другие источники
	16 209,18
	81 045,90
	16 209,18
	16 209,18
	16 209,18
	16 209,18
	16 209,18

»
         2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.
        3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом администрации городского округа Домодедово Хрусталеву Е.М.
Глава городского округа                                                                               А.В. Двойных